

Ager Holding ApS
Adamshøjvej 37
4100 Ringsted

Årsrapport

1. oktober 2011 - 30. september
2012

(13. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabs
generalforsamling den / 2013

Dirigent

CVR nr. 25 24 48 85

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012 | 11 |
| Balance pr. 30. september 2012 | 12 |
| Noter til årsrapporten | 14 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver maskinstationsvirksomhed samt besidder kapitalandele i landbrugsselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et overskud på kr. 1.490.020, og selskabets balance pr. 30. september 2012 udviser en egenkapital på kr. 30.382.879.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Resultatet er især påvirket af de positive resultater i de tilknyttede virksomheder. Især Caboth ApS har påvirket det samlede resultat positivt, hvilket hovedsageligt skyldes høje afregningspriser på korn.

Desuden påvirkes resultatet af positive kursreguleringer på værdipapirer med ca. 1,127 mio. kr.

Næste år investeres der i en ny marksprøjte med 40 % tilskud fra NaturErhvervsstyrelsen og en ny traktor.

Forventningerne til næste års resultat er et mindre overskud på ca. 300 t.kr. inkl. indtjening fra datterselskaberne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Ager Holding ApS Adamshøjvej 37 4100 Ringsted |
| | CVR-nr.: 25 24 48 85 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Ringsted |
| Direktion | Carl Boisen Thøgersen |
| Revision | KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Englandsgade 25 5000 Odense |
| Pengeinstitut | Jyske Bank |

Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012

| | Note | 2011/2012 | 2010/2011 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 6.383.612 | 7.672.717 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -3.083.739 | -3.989.090 |
| Andre eksterne omkostninger | | -2.368.826 | -1.975.616 |
| Bruttoresultat | | 931.047 | 1.708.011 |
| Personaleomkostninger | 2 | -1.651.776 | -1.617.995 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3 | -1.164.356 | -1.355.006 |
| Resultat før finansielle poster | | -1.885.085 | -1.264.990 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.553.313 | -1.293.263 |
| Finansielle indtægter | 4 | 2.545.101 | 2.242.469 |
| Finansielle omkostninger | 5 | -946.223 | -1.713.793 |
| Resultat før skat | | 1.267.106 | -2.029.577 |
| Skat af årets resultat | 6 | 222.914 | 182.847 |
| Årets resultat | | 1.490.020 | -1.846.730 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 1.490.020 | -1.846.730 |
| | | 1.490.020 | -1.846.730 |

Balance pr. 30. september 2012

| | Note | 2011/2012 | 2010/2011 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| | 7 | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 8.643.699 | 9.459.530 |
| | | <u>8.643.699</u> | <u>9.459.530</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8 | 2.012.391 | 1.346.788 |
| | | <u>2.012.391</u> | <u>1.346.788</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>10.656.090</u> | <u>10.806.318</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 771.089 | 373.278 |
| | | <u>771.089</u> | <u>373.278</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 189.986 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.516.602 | 25.335.175 |
| Andre tilgodehavender | | 31.429 | 18.269 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 9 | 0 | 3.591.180 |
| Selskabsskat | | 66.538 | 5.713 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 59.896 | 0 |
| | | <u>21.674.465</u> | <u>29.140.323</u> |
| Værdipapirer | | <u>12.044.997</u> | <u>5.880.343</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>243.201</u> | <u>23.669</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>34.733.752</u> | <u>35.417.613</u> |
| Aktiver i alt | | <u>45.389.842</u> | <u>46.223.931</u> |

Balance pr. 30. september 2012

| | Note | 2011/2012 | 2010/2011 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Egenkapital | | | |
| | 11 | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 30.257.879 | 29.655.569 |
| Egenkapital i alt | | 30.382.879 | 29.780.569 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | 415.641 | 638.555 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 415.641 | 638.555 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 10 | | |
| Kreditinstitutter | | 600.000 | 750.000 |
| Leasingforpligtelser | | 4.387.300 | 5.288.510 |
| | | 4.987.300 | 6.038.510 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 10 | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 1.055.364 | 1.046.403 |
| Kreditinstitutter | | 2.434.515 | 7.149.498 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 946.840 | 323.733 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 4.920.680 | 0 |
| Selskabsskat | | 0 | 375.336 |
| Anden gæld | | 246.623 | 871.327 |
| | | 9.604.022 | 9.766.297 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 14.591.322 | 15.804.807 |
| Passiver i alt | | 45.389.842 | 46.223.931 |
| Eventualposter m.v. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Kapitalforhold m.v. | 1 | | |

Noter til årsrapporten

1 Kapitalforhold m.v.

Selskabet har i regnskabetåret 2011/12 realiseret et overskud på kr. 1.490.020. (2011: underskud på 1.847 t.kr.). Egenkapitalen er pr. 30. september 2012 på kr. 30.382.879 (2011: positiv med t.kr. 29.781.).

Selskabets ledelse har udarbejdet budget for regnskabsåret 2012/13, der udviser en forventet omsætning på 3.425 t.kr. og et resultat før skat på -278 t.kr. På koncernniveau (inkl. Carl Boisen Thøgersens private landbrug) forventes en omsætning på 23.038 t.kr. og et resultat før skat på 2.334 t.kr.

Med baggrund i det samlede budget er der for koncernen (inkl. Carl Boisen Thøgersens private landbrug) estimeret et likviditetsbehov på maksimalt 17.106 t.kr. Den maksimale trækingsret for koncernen (inkl. Carl Boisen Thøgersens private landbrug) udgør for nuværende 6.850 t.kr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den samlede koncern har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke tilsagn fra koncernens bankforbindelse om udvidelse af trækingsretten, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået.

Årsregnskabet er som følge heraf udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

| | 2011/2012 | 2010/2011 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.494.639 | 1.489.811 |
| Pensionsforsikringer | 56.987 | 56.890 |
| Andre omkostninger til social sikring | 74.317 | 45.698 |
| Andre personaleomkostninger | 25.833 | 25.596 |
| | <u>1.651.776</u> | <u>1.617.995</u> |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 1.214.356 | 816.047 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | -50.000 | 538.959 |
| | <u>1.164.356</u> | <u>1.355.006</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2011/2012 | 2010/2011 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 975.096 | 1.505.415 |
| Andre finansielle indtægter | <u>1.570.005</u> | <u>737.054</u> |
| | <u>2.545.101</u> | <u>2.242.469</u> |
| | | |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>946.223</u> | <u>1.713.793</u> |
| | <u>946.223</u> | <u>1.713.793</u> |
| | | |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>-222.914</u> | <u>-182.847</u> |
| | <u>-222.914</u> | <u>-182.847</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| Kostpris 1. oktober 2011 | 13.301.059 |
| Tilgang i årets løb | <u>398.525</u> |
| Kostpris 30. september 2012 | <u>13.699.584</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011 | 3.841.529 |
| Årets afskrivninger | <u>1.214.356</u> |
| | <u>5.055.885</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012 | <u>8.643.699</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | <u>6.987.207</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2011/2012 | 2010/2011 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober 2011 | 15.022.500 | 622.500 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 14.400.000 |
| | <u>15.022.500</u> | <u>15.022.500</u> |
| Kostpris 30. september 2012 | | |
| Værdireguleringer 1. oktober 2011 | -13.675.712 | -622.500 |
| Årets resultat | 1.553.313 | -1.293.263 |
| Øvrig kapitalregulering datterselskab | -887.710 | 19.906 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 0 | -11.779.855 |
| | <u>-13.010.109</u> | <u>-13.675.712</u> |
| Værdireguleringer 30. september 2012 | | |
| | <u>-13.010.109</u> | <u>-13.675.712</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012 | <u>2.012.391</u> | <u>1.346.788</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-------------------|----------|-------------------------|------------------|------------------|
| Adamshøj Gods A/S | Ringsted | 100% | 891.389 | 644.126 |
| Caboth ApS | Høng | 100% | 1.121.002 | 909.187 |
| | | | <u>2.012.391</u> | <u>1.553.313</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2011/2012 | 2010/2011 |
|--|-------------------|------------------|
| 9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 3.591.180 |
| Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen | | |
| Saldo primo | 3.591.180 | 6.073.462 |
| Tilgang | 0 | 3.591.180 |
| Afgang | -8.511.860 | -6.073.462 |
| Saldo ultimo | -4.920.680 | 3.591.180 |

Mellemværende er i perioden forrentet med en rente på mellem 6,00 % og 15,25 %.

10 Langfristede gældsforpligtelser

| | Langfristet gæld | | | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|
| | Gæld 1. oktober 2011 | 30. september 2012 | Afdrag næste år | |
| Kreditinstitutter | 900.000 | 750.000 | 150.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 6.184.913 | 5.292.664 | 905.364 | 2.666.540 |
| | 7.084.913 | 6.042.664 | 1.055.364 | 2.666.540 |

11 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2011 | 125.000 | 29.655.569 | 29.780.569 |
| Kapitalregulering i datterselskaber | 0 | -887.710 | -887.710 |
| Årets resultat | 0 | 1.490.020 | 1.490.020 |
| Egenkapital 30. september 2012 | 125.000 | 30.257.879 | 30.382.879 |

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for dattervirksomhederne Adamshøj A/S og Caboth ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavende hos dattervirksomhedernes kreditorer. Beløbet udgør 21.516 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder.

Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30 september 2012 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirbeholdning bogført værdi kr. 12.044.997 pr. 30. september 2012, samt indestående likvid beholdning kr. 243.201 pr. 30. september 2012 er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabets værdipapirbeholdning bogført værdi 12.044.997 kr. og bankindestående bogført værdi 243.201 kr. pr. 30. september 2012 er stillet til sikkerhed for datterselskabet Adamshøj Gods A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i Adamshøj Gods A/S.